
 

 

 

 

PORTARIA Nº 345, DE 29 DE JUNHO DE 2021. 

 

HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 45/2021 E ADJUDICA O OBJETO ÀS EMPRESAS 
VENCEDORAS. 
 

 

GILBERTO CHIARNI Prefeito do Município de Pinheiro Preto, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como 
parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Homologar a licitação nº 45/2021, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, visando a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS, 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, 
de forma parcelada, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas vencedoras:  
 
1.BORILLI PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ /MF sob nº 88.644.877/0001-66, os lotes e 
respectivos valores unitários: Lote nº 07 (R$ 1.300,00) e Lote 28 (R$ 400,00). 
 
2.F. M. PNEUS, inscrita no CNPJ /MF sob nº 81.374.845/0001-49, os lotes e respectivos 
valores unitários: Lote nº 01 (R$ 185,00) e Lote 02 (R$ 195,00). 
 
3.GRANDO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ /MF sob nº 03.562.696/0001-38, os lotes e 
respectivos valores unitários: Lote nº 03 (R$ 173,00); Lote 04 (R$ 123,00) e Lote 06 
(R$ 830,00). 
 
4.RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ /MF sob nº 
04.895.855/0001-89, os lotes e respectivos valores unitários: Lote nº 05 (R$ 640,00); Lote 08 
(R$ 1.490,00); Lote 09 (R$ 2.699,00); Lote 10 (R$ 417,00); Lote 11 (R$ 400,00); Lote 12 
(R$ 414,00); Lote 13 (R$ 499,00); Lote 14 (R$ 1.230,00); Lote 15 (529,00); Lote 16 
(R$ 499,00); Lote 17 (R$ 644,00); Lote 18 (R$ 889,00); Lote 19 (R$ 449,00); Lote 20 
(R$ 419,00); Lote 21 (R$ 399,00); Lote 22 (R$ 399,00); Lote 23 (R$ 399,00); Lote 24 
(R$ 599,00); Lote 25 (R$ 730,00); Lote 26 (R$ 244,00); Lote 27 (R$ 578,00); Lote 29 
(R$ 599,00); Lote 30 (R$ 254,00) e Lote 31 (R$ 250,00). 
 
 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a sua validade à 
publicação no DOM/SC, nos termos da Lei nº 1.321/2008, produzindo seus efeitos. 
 

 
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 29 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

GILBERTO CHIARNI 
Prefeito Municipal  

 


